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ASIA  Keskustan sataman laiturin no II jatkaminen Saraavedellä, Laukaa 

 

 

HAKIJA  Laukaan kunta 

 

 

HAKEMUKSEN VIREILLETULO 

 

Laukaan kunta on 3.8.2023 aluehallintovirastossa vireille panemassaan 

ja myöhemmin täydentämässään hakemuksessa hakenut lupaa keskus-

tan sataman laiturin no II jatkamiseen Saraavedellä Laukaan kunnassa. 

 

LUVAN HAKEMISEN PERUSTE JA LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

 

Vesilain 3 luvun 2 § ja 1 luvun 7 §:n 1 momentti 

 

 

HANKETTA KOSKEVAT LUVAT, PÄÄTÖKSET JA ALUEEN KAAVOITUSTILANNE  

 

Luvat ja päätökset 

 

Itä-Suomen Vesioikeus on 12.8.1992 myöntänyt Laukaan kunnalle lu-

van N:o 47/92/1, 1992/ 6(Hr) Laukaan kirkonkylän Saraaveteen raken-

nettavaa venesatamaa varten kahden ponttonilaiturin, rantalaiturin, vie-

rasvenepaikkojen, vierasvene- ja laivalaiturin, varustelulaiturin, vene-

luiskan ja telarannan rakentamiseen ja vesialueen täyttämiseen ja 

ruoppaamiseen sekä pysyvän käyttöoikeuden hanketta varten tarvitta-

van Pellosniemen noin 2 ha:n vesialueeseen.  

 

Kaavoitustilanne 

 

Alueella on voimassa Keski-Suomen maakuntakaava (lainvoimainen 

28.1.2020). Ranta-alue on maakuntakaavassa merkitty seudullisesti 

merkittäväksi tiivistettäväksi taajamaksi.  

 

Maakuntakaavassa on sataman editse noin 400 metrin etäisyydelle 

suunnitellusta laiturista merkitty laivaliikennettä palveleva vesiväylä, 

Keiteleen kanavareitti. Väylällä on voimassa MRL 33 §:n mukainen eh-
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dollinen rakentamisrajoitus. Alueella, jolla rakentamisrajoitus on voi-

massa, lupaa rakennuksen rakentamiseen ei saa myöntää siten, että 

vaikeutetaan maakuntakaavan toteutumista. 

 

Alueella on voimassa Kirkonkylän osayleiskaavan muutos ja laajennus 

(lainvoimainen 15.12.2020). Osayleiskaavassa hankealue on merkitty 

satama-alueeksi (LS) ja vesialueeksi (W). Alue on merkitty myös sata-

manpuiston ja sataman kehitysalueeksi, jota kehitetään seudullisesti 

merkittävänä matkailupalveluiden alueena.  

 

Sataman maa- ja vesialueella on voimassa Keski-Suomen Ympäristö-

keskuksen 29.5.1996 vahvistama asemakaava nro LA-229.  Kaavassa 

on osoitettu laitureiden 1 ja 2 sijainti sekä laitureiden vesialue lisämää-

reellä lvv = venesatama-alueen osa, jolle saa sijoittaa vene- ja laivalai-

tureita. 

 

Vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue Laukaa (tunnus 0941001, 

1 lk) sijaitsee hankealueesta noin 180 m pohjoiseen. Hankealueen välit-

tömässä läheisyydessä ei ole muita suojelualueita. 

 

HANKKEEN SIJAINTIPAIKKA JA SEN YMPÄRISTÖ  

 

Hankealue sijaitsee Laukaan kunnan keskustan tuntumassa olevassa 

satamassa Saraaveden rannalla. Hakija, Laukaan kunta, on hankkinut 

vesialueelle sijoittuvan noin 10,2 hehtaarin suuruisen määräalan omis-

tukseensa kesäkuussa 2023 Pellosniemen jakokunnalta. Alue on 

8.11.2023 rekisteröity omaksi yksiköksi 410-409-876-2. 

 

LUPAHAKEMUKSEN SISÄLTÖ 

 

Hankkeen tarkoitus ja yleiskuvaus 

 

Itä-Suomen vesioikeus on myöntänyt v. 1992 luvan sataman laitureiden 

rakentamiselle. Laukaan kunta hakee muutosta lupaan laiturin II osalta. 

Nyt suunnitellussa hankkeessa poistetaan nykyinen huonokuntoinen 

ponttonilaituri II ja korvataan se uudella 166 m pitkällä, teräsputkirunkoi-

sella ponttonilaiturilla. Uusittava laituri ja sen jatke sijoittuvat alkuperäi-

sen vesiluvan mukaiseen paikkaan, mutta laituri on tarkoitus toteuttaa 

noin 78 metriä aiempaa pidempänä.  Uusi laituri taittuu järven selälle 

päin vastaavasti kuin olemassa oleva laituri no. I. Venepaikkojen määrä 

lisääntyy 36 paikalla. 

 

Vesistötiedot 

 

Saraavesi kuuluu Saraaveden alueeseen (14.32) Kymijoen vesistöalu-

eella (14). Saraaveden pinta-ala on noin 10,49 km2. Vedenkorkeudet 

satamassa noudattavat Saraaveden korkeuksia. Purjehduskauden yli-

vesi HWnav on NN +85,60 m ja purjehduskauden alivesi NWnav on 

+84,20 m. Jyväskylässä N2000 on NN +0,54. Rautalammin reitin, Viita-

saaren reitin ja Saarijärven reitin vedet yhtyvät Laukaan kirkonkylän 

kohdalla. Keiteleen kanavareitti kulkee sataman editse. Satamaan joh-

taa 2,4 metrin kulkusyvyinen väylä, joka päättyy ennen satamaa.  Sa-
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taman edustalla on varmistettu alue, jonka haraussyvyys on NN +81,20 

m. 

 

Keski-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelman vuosille 2022–2027 

mukaan Saraaveden biologinen tila on hyvä ja fysikaalis-kemiallinen tila 

erinomainen. 

 

Vesi- ja ranta-alueiden käyttö 

 

Hakemuksessa esitetty laituri II sijaitsee Laukaan satamassa lähellä 

Laukaan keskustaa. Satamassa on myös toinen laituri, laituri I. 

 

Sataman ranta-alueelle on tehty kehittämissuunnitelma, jonka mukaan 

satamasta on tarkoitus kehittää virkistys- ja tapahtuma-alue, jossa ve-

neilyllä on keskeinen rooli. Suunnitellun laiturin koillispuolella vajaan 

sadan metrin etäisyydellä on Mattorannan uimaranta ja matonpesupaik-

ka. Asemapiirroksesta arvioituna uimarannan uimalaituri tulisi sijaitse-

maan noin 30 m etäisyydellä venelaiturin aisoista. 

 

Suoritettavat toimenpiteet ja rakenteiden tekninen kuvaus        

 

Laukaan satamassa on kaksi ponttoonilaituria, laiturit I ja II. Laituri II on 

nyt huonokuntoisena purettu ja se on suunniteltu uusittavaksi alkuperäi-

sen luvan mukaisesti ja samaan kohtaan. Lupaa haetaan laiturin II jat-

kamiseen noin 78 metrillä. Venepaikkojen määrä lisääntyy 36 paikalla.  

 

Laituri II on suunniteltu rakennettavaksi teräsputkiponttonilaiturina. Lai-

turi rakennetaan elementeistä (14 kpl). Suunnitellun laiturin kokonaispi-

tuus on 166 metriä ja se taittuu järven selälle vastaavasti kuin olemassa 

oleva laituri I. Uusittavan laiturin pituus on 88 metriä, sen suoran jatkeen 

pituus 26 metriä ja taitteen pituus 52 metriä. Käyntisillan leveys on noin 

1,2–1,5 metriä. Venepuomien kulkutason leveys on 0,7 metriä ja vene-

puomien pituudet ovat 5, 7 ja 9 m. Laituri ankkuroidaan paikoilleen 30 

betoniankkurilla, joista kukin painaa 2,5 tonnia. Kuormittamattomana lai-

turin kansi on noin 50-60 cm korkeudella vedenpinnasta. 

 

Suunnitellun laiturin rakentaminen ei edellytä ruoppausta. 

 

Hanketta varten tarvittavat alueet 

 

Hanke sijaitsee kokonaisuudessaan hakijan omistamalla vesialueella. 

 

Hankkeen vaikutukset 

 

Hakemuksen mukaan hankkeesta ei aiheudu haittaa rannan muille 

käyttäjille, naapureille tai uimarannan käytölle. Ponttonilaiturin asenta-

misen aikainen haitta on vähäinen ja kestoltaan lyhytaikainen. 
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Toimenpiteet menetysten ehkäisemiseksi tai vähentämiseksi ja arvio vahin-

goista 

 

Laiturin II ja läheisen uimarannan väliin esitetään suojatoimenpiteenä 

yksityisväyläviittoja ja poijuköyttä. Etäisyys laiturin lähimmältä kohdalta 

poijuköyteen on noin 25 m ja aisan päästä poijuköyteen noin 17 m. 

Eteläviitan nro 33229 siirtoon haetaan lupaa ennen laiturin jatkeen to-

teutusta. Hakemuksen mukaan hanke ei aiheuta haittaa ympäristölle. 

 

Hankkeen hyödyt ja menetykset  

 

Hakemuksen mukaan hanke on yleisen edun mukainen, koska se tukee 

Laukaan kunnan kehityssuunnitelmia ja kuntalaisten vesivirkistysmah-

dollisuuksia. Laituri nro II on huonokuntoinen eikä sen käyttö ole enää 

turvallista, joten sen uusiminen on tarpeen. Laiturin jatkaminen on tar-

peellista, koska venepaikkojen kysyntä on suuri. 

Hakijan näkemyksen mukaan hankkeen tarkoittama laiturin jatkaminen 

noin 78 metrillä ja 36 venepaikan lisäys on vähäinen muutos verrattuna 

nykyiseen, Itä-Suomen vesioikeuden luvan mukaiseen satamakokonai-

suuteen, eikä venepaikkojen vähäinen lisäys merkittävällä tavalla muuta 

vallitsevaa olotilaa. 

Ponttonilaiturin asentamisen aikainen haitta on vähäinen ja kestoltaan 

lyhytaikainen. Hankkeesta ei aiheudu edunmenetyksiä. 

Tarkkailu 

 

Hakemuksessa ei ole esitetty tarkkailua. 

 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN 

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 7, 10 ja 11 §:ssä säädetyllä ta-

valla kuuluttamalla asiasta aluehallintovirastossa ja Laukaan kunnassa 

varannut tilaisuuden muistutusten tekemiseen ja mielipiteiden esittämi-

seen hakemuksen johdosta viimeistään 23.11.2023. Kuulutus on erik-

seen lähetetty asiakirjoista ilmeneville asianosaisille.  

 

Aluehallintovirasto on vesilain 11 luvun 6 §:n mukaisesti pyytänyt ha-

kemuksen johdosta lausunnon Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 

ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualueelta, Laukaan 

kunnalta, Laukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselta, Laukaan 

kunnan sivistysvaliokunnalta, Traficomilta, Väylävirastolta sekä Museo-

virastolta. Lausuntopalautteen johdosta myöhemmin pyydettiin lausunto 

myös Turvallisuus- ja kemikaalivirastolta. 

 

LAUSUNNOT  

 

 1) Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-

päristö ja luonnonvarat -vastuualue toteaa lausunnossaan, että ELY-

keskuksen paikkatietoaineiston perusteella hankealueella tai sen lähei-

syydessä ei ole sellaisia tiedossa olevia ympäristö- tai luontoarvoja, jot-

ka voisivat olla ilmoituksessa esitetyn hankkeen esteenä. 
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ELY-keskuksen näkemyksen mukaan kelluvarakenteinen laituri ei en-

nalta arvioituna aiheuta merkittäviä haitallisia vaikutuksia ranta-

alueeseen tai rantavesistöön. 

 

Hankesuunnitelmassa on esitetty turvallisuustoimina läheisen uimaran-

nan suhteen yksityisväyläviittoja ja poijuketjua. Uimarantojen turvalli-

suutta valvovalta Turvallisuus- ja kemikaalivirastolta ei ole pyydetty lau-

suntoa laiturin sijoittamisesta uimarannan läheisyyteen. Satama-alueella 

tapahtuvaan septi- ja pilssivesien tyhjennykseen liittyen ei ole esitetty 

varotoimia, joilla pyrittäisiin varautumaan uimarannan läheisyydessä ta-

pahtuviin vahinkotilanteisiin. ELY-keskus suosittelee yksityisväyläviitto-

jen ja poijuketjun lisäksi tarvittavien kylttien pystyttämistä satamaan ve-

neilijöiden tiedoksi läheisestä uimarannasta. Uimarannan puolella kylt-

tien kunnossapidosta ja riittävästä tiedottamisesta tulisi hakijana olevan 

Laukaan kunnan myös huolehtia. 

 

Hanke sijoittuu vesialueella kiinteistölle 410-409-876-2, joka on hakijan 

omistuksessa olevaa vesialuetta. Vesialue on lunastettu hakijan toimes-

ta vuoden 2023 aikana Pellosniemen osakaskunnalta. Hankehakemuk-

sessa ei mainita, että naapurikiinteistölle 410-409-876-1 eli Pellosnie-

men osakaskunnan omistamalle (vesialueelle) olisi tiedotettu hankkees-

ta.  

 

Edellä esitetyt asiat huomioiden lupamääräyksissä, ELY-keskus arvioi, 

että hankkeesta saatava hyöty on oletettavasti merkittävämpi verrattuna 

siitä koituviin haittoihin. Hanke ei vaaranna yleistä terveydentilaa tai tur-

vallisuutta, mikäli uimarannan käytön turvaamiseksi tehdään riittävät va-

rotoimenpiteet. Hankkeen ei oleteta aiheuttavan huomattavia vahingolli-

sia muutoksia ympäristön luonnonolosuhteissa tai vesiluonnossa ja sen 

toiminnassa taikka heikentävän paikkakunnan asutus- ja elinkeino-oloja. 

Näin ollen vesilain 3 luvun 4 § mukaisten luvan myöntämisen yleisten 

edellytysten katsotaan täyttyvän.  

 

Edellä esitetyn perusteella ELY-keskus ei vastusta luvan myöntämistä  

hankkeelle 

 

2) Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom) toteaa lausunnossaan, että 

Hankealueen  välittömässä läheisyydessä ei sijaitse vesilain mukaisia 

yleisiä kulkuväyliä (vesiväyliä), mutta suunniteltujen laiturien alueelle si-

joittuu kaksi Väyläviraston omistamaa merenkulun kelluvaa turvalaitetta 

(itäviitta TL-33228 ja eteläviitta TL-33229). 

 

Mikäli suunniteltu hanke toteutetaan, olemassa olevien turvalaitteiden 

tarpeellisuus tulisi arvioida uudelleen. Turvalaitteet on joko siirrettävä 

nykyisilta paikoiltaan tai poistettava kokonaan. Turvalaitteet voidaan 

mahdollisesti myös korvata yksityisviitoilla. Hankkeesta vastaavan tulee 

sopia käytännön järjestelyistä turvalaitteiden omistajan kanssa. Tra-

ficom muistuttaa, että virallisten merenkulun turvalaitteiden asettami-

seen, poistamiseen tai siirtämiseen tarvitaan vesiliikennelain (782/2019) 

mukainen Traficomin lupa. Väylän ylläpitäjän tulee laatia Traficomille 

asianmukainen väyläesitys muutosten osalta, jonka pohjalta Traficom 
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vahvistaa muutokset väyläpäätöksellään. Esitys väyläpäätökseksi-

lomake on Traficomin verkkosivuilla (Liikenne > Merenkulku > Vesi-

väylänpito). Ohjeet väyläesityksen tekemiseen on esitetty seikkaperäi-

sesti Väyläpäätösten hakeminen ja käsittely–ohjeessa, joka on ladatta-

vissa Traficomin verkkosivuilla (Traficom>Vesiväylänpito>Yleistä). 

 

Väyläesitys ja valmistumisilmoitus ovat toimitettava Traficomille joko 

verkkosivujen kautta, sähköpostitse: kirjaamo@traficom.fi tai postitse 

osoitteeseen: Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, PL 320, 00059 

TRAFICOM. Väyläesityksessä ja valmistumisilmoituksessa tulee ilmoit-

taa Traficomin diaarinumero TRAFICOM/585087/04.04.05.05/2023. 

3) Museovirasto toteaa lausunnossaan, että asutushistorian kannalta 

keskeisen kirkonkylän talojen venevalkamat eivät ole sijainneet nykyi-

sessä keskustan satamassa, vaan esimerkiksi pappilan valkama on niin 

sanotussa kirkkorannassa puolen kilometrin päässä. Myös tunnettu ki-

vikautinen asuinpaikka on kirkkorannan tuntumassa. Keskustan vene-

satamaa ei oleteta erityisen potentiaaliseksi vedenalaisen kulttuuripe-

rinnön sijaintialueeksi. 

 

Museoviraston näkemyksen mukaan tähän pieneen vesirakennushank-

keeseen ei liity vedenalaisen kulttuuriperinnön selvitystarpeita eikä 

hankkeesta ole vedenalaisen kulttuuriperinnön suojelun osalta huo-

mautettavaa. Hankkeen voi toteuttaa suunnitellulla tavalla. 

4) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) toteaa arvioivansa asiaa 

kuluttajaturvallisuuslain (920/2011) näkökulmasta. 

 

Sataman ja laajennettavan venelaiturin lähellä sijaitsee uimaranta, joka 

on Laukaan kunnan verkkosivuston mukaan lapsiperheiden suosima. 

Aluehallintoviraston Vesi- ja ympäristölupien tietopalvelusta haettujen 

hankeasiakirjojen mukaan sataman vesiliikenne ja uimarannan vesialue 

tullaan erottamaan toisistaan yksityisväyläviitoilla sekä poijuketjulla. 

Asemapiirroksesta arvioituna uimarannan uimalaituri tulisi sijaitsemaan 

noin 30 m etäisyydellä venelaiturin aisoista. 

 

Tukes toteaa, että venelaiturin laajennushankkeessa on tärkeää ottaa 

huomioon uimarannan kuluttajaturvallisuus. Kuluttajaturvallisuuslain 5 

§:n mukaan toiminnanharjoittajan on olosuhteiden vaatiman huolelli-

suuden ja ammattitaidon edellyttämällä tavalla varmistauduttava siitä, 

että kuluttajapalvelusta ei aiheudu vaaraa kenenkään terveydelle tai 

omaisuudelle. 

 

Uimarannan kuluttajaturvallisuuden varmistamiseksi vesikulkuneuvon ja 

uimarin keskinäisen törmäyksen riski on minimoitava, ja hankeasiakir-

joissa kuvailtu veneilyalueen ja uimarannan vesialueen erottaminen toi-

sistaan on tästä näkökulmasta erittäin suotavaa. Lisaksi on huomioitava 

vesiliikenteen aiheuttamat aallot, jotka pahimmassa tapauksessa saat-

tavat kaataa pienen lapsen rantaveteen. Aallonmuodostusta on mahdol-

lista ehkäistä esimerkiksi vesikulkuneuvoille osoitettavin nopeusrajoi-

tuksin satama-alueella. Lisäksi rannan käyttäjien uintiturvallisuutta on 

mahdollista parantaa uimarannalle asennettavin opastein. 

 

mailto:kirjaamo@traficom.fi
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MUISTUTUKSET JA MIELIPITEET 

 

Hakemuksesta ei ole annettu muistutuksia tai mielipiteitä. 

 

HAKIJAN SELITYS  

 

Hakija on ilmoittanut, ettei anna selitystä, todeten, että uimaranta voi-

daan siirtää, mikäli ongelmia ilmenee satamassa.  

 

LÄNSI JA SISÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

 

Luparatkaisu  

 

Aluehallintovirasto myöntää Laukaan kunnalle luvan laiturin II jatkami-

seen Laukaan kunnassa hakemuksen mukaisesti hakemuksen liitteenä 

1 olevan asemapiirroksen (1:1000, päiväys 2.8.2023) osoittamaan paik-

kaan. Lupa on voimassa toistaiseksi. Itä-Suomen vesioikeuden päätös 

12.8.1992 nro 47/92/1, 1992/ 6(Hr) on edelleen lainvoimainen. 

 

Hankkeesta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavaa 

edunmenetystä. 

 

Luvan saajan on noudatettava vesilain säännöksiä ja seuraavia lupa-

määräyksiä. 

 

Lupamääräykset 

 

Rakenteet 

 

1. Laiturin jatke on rakennettava hakemuksen liitteenä 1 olevan 

asemapiirroksen (1:1000, päiväys 2.8.2023) osoittamaan paik-

kaan ja hakemuksen täydennyksen liitteenä olevan piirroksen 

2024-2 Ankkurikaavio (1:500, päiväys 25.4.2022) mukaisesti. 

 

2. Rakennustyöt on tehtävä siten ja sellaisena aikana, että vesialu-

eelle, sen käytölle ja vesiluonnolle aiheutuu mahdollisimman vä-

hän haittaa ja häiriötä. Rakennustyöt tulee tehdä mahdollisim-

man vähäistä veden samentumista aiheuttaen. 

 

3. Laituri on kiinnitettävä ja ankkuroitava paikoilleen siten, että se 

pysyy kaikissa oloissa paikoillaan. 

4. Läheinen uimaranta on suojattava veneliikenteen aiheuttamilta 

haitoilta hakemuksessa esitetyllä poijuketjulla ja viitoilla tai muul-

la yhtä tehokkaalla tavalla. Luvanhaltijan on huolehdittava siitä, 

että alueella on turvallisuuden kannalta tarpeelliset vesiliiken-

teen rajoitukset sekä tarvittavat kielto- ja varoitusmerkit. 

 

5. Työt on toteutettava alueella mahdollisesti olevia johtoja ja kaa-

peleita vaurioittamatta. 
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6. Jos töitä tehdään vesialueen ollessa jäässä, on kohdat, joissa 

työn vuoksi jäätä on rikottu tai jään kantavuus on huonontunut, 

merkittävä asianmukaisesti. 

7. Töiden päätyttyä rakennustöiden jäljet on siistittävä ja rakennus-

paikka on saatettava asianmukaiseen ja maisemallisesti hyväk-

syttävään kuntoon. 

 

Kunnossapito 

 

8. Laiturit ja muut rakenteet on pidettävä tarkoitustaan vastaavassa 

kunnossa. 

 

Korvaukset 

 
9. Töiden suorittamisesta mahdollisesti aiheutuva, välittömästi il-

menevä edunmenetys on viivytyksettä korvattava vahinkoa kär-

sineelle. 

 

10. Jos hankkeesta aiheutuu edunmenetys, jota lupaa myönnettä-

essä ei ole ennakoitu ja josta luvan saaja on vesilain säännösten 

mukaisesti vastuussa, eikä asiasta sovita, voidaan edunmene-

tyksestä vaatia tämän ratkaisun estämättä korvausta hakemuk-

sella aluehallintovirastossa. 

 

Töiden aloittaminen ja toteuttaminen 

 

11. Hanke on toteutettava olennaisilta osin neljän vuoden kuluessa 

siitä lukien, kun tämä päätös on tullut lainvoimaiseksi. Muuten 

lupa raukeaa. 

 

Ilmoitukset 

 

12. Töiden aloittamisesta on hyvissä ajoin ilmoitettava kirjallisesti 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ym-

päristö ja luonnonvarat -vastuualueelle ja Laukaan kunnan ym-

päristönsuojeluviranomaiselle. 

 

13. Hankkeen valmistumisesta on 60 päivän kuluessa ilmoitettava 

kirjallisesti Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolle, Keski-

Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualueelle, Laukaan kunnan ympäristönsuoje-

luviranomaiselle ja Traficomille. Valmistumisilmoitukseen on lii-

tettävä laiturin II lopullista sijaintia vesialueella KKJ-

koordinaatein osoittava kartta ja pituusleikkauspiirustus sekä 

selvitys laiturin merkintätavasta. 

 

14. Ennen töiden aloittamista luvan saajan ja väylän ylläpitäjän on 

arvioitava turvalaitteiden (itäviitta TL-33228 ja eteläviitta TL-

33229) tarpeellisuus ja sovittava käytännön järjestelyistä turva-

laitteiden omistajan kanssa. 
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Tämän lisäksi luvan saajan on tarvittaessa huolehdittava, että 

Traficomille tehdään asianmukainen väyläesitys turvalaitteiden 

siirtämiseksi tai poistamiseksi ja haetaan vesiliikennelain 

(782/2019) mukaista Traficomin lupaa. 

 

Perustelut 

 

Luvan myöntämisen edellytykset 

 

Itä-Suomen vesioikeuden päätös 12.8.1992 nro 47/92/1, 1992/ 6(Hr) on 

edelleen lainvoimainen. Se kattaa laiturin nro II uusimisen alkuperäisen 

laiturin paikalle ja saman pituisena (88 m). Tämän luvan mukainen han-

ke sisältää laiturin jatkamisen yhteensä 78 metrillä. Yhteensä venepaik-

kojen määrä lisääntyy 36:lla. 

 

Keskustan sataman laiturin nro II uusiminen ja jatkaminen on tarpeen, 

koska vanha laituri oli huonokuntoinen ja tarve uusille venepaikoille on 

suuri. 

 

Hanke ei ole alueella voimassa olevien kaavojen vastainen. Hakija on 

hankkinut vesialueen omistukseensa ja omistaa maa-aluetta laajasti 

hankealueen ympärillä. 

 

Keski-Suomen vesienhoidon toimenpideohjelman vuosille 2022–2027 

mukaan Saraaveden biologinen tila on hyvä ja fysikaalis-kemiallinen tila 

erinomainen. Hanke ei vaikuta haitallisesti vesien tilaan, joten se ei hei-

kennä vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden saavuttamista. 

 

Rakennustöihin ei liity ruoppausta. Töistä mahdollisesti aiheutuva sa-

mentumishaitta on vähäinen ja lyhytaikainen. Alueella on ollut laituri hy-

vin pitkään, joten rakentamisesta ei aiheudu suuria muutoksia virtauk-

siin tai maisemaan. Aluehallintovirasto katsoo, ettei hankkeesta aiheudu 

sellaisia vaikutuksia, jotka vaatisivat tarkkailua. 

 

Veneliikenteestä läheiselle uimarannalle mahdollisesti muodostuvan 

haitan torjumiseksi on annettu määräys 4. 

  

Hankkeesta yleisille tai yksityisille eduille saatava hyöty on huomattava 

verrattuna siitä yleisille tai yksityisille eduille koituviin menetyksiin. Lu-

van myöntämisedellytykset hankkeelle ovat siten olemassa. Hankkees-

ta ei ennalta arvioiden aiheudu vesilain mukaan korvattavia edunmene-

tyksiä. 

 

Sovelletut säännökset 

 

Vesilain 3 luvun 4 §:n 1 momentin 1) kohta, 5 §, 6 §:n 2 momentti, 7, 8, 

10 ja 18 §. 

 

Lausuntoihin ja muistutuksiin vastaaminen 

 

Aluehallintovirasto ottaa Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen, Trafico-
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min ja Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) vaatimukset huo-

mioon lupamääräyksistä ja ratkaisun perusteluista ilmenevällä tavalla.   

 

Aluehallintovirasto vastaa Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympä-

ristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualueen lausuntoon, et-

tä Tukesilta on myöhemmin pyydetty lausunto. Septi- ja pilssivesien tyh-

jennyksestä ei ole määrätty, koska edelleen voimassa olevassa Itä-

Suomen vesioikeuden päätöksen nro 47/92/1, 1992/ 6(Hr) määräykses-

sä 2 määrätään, että alueen jätehuolto tulee järjestää Laukaan kunnan 

ympäristöviranomaisen hyväksymällä tavalla. 

 

Turvallisuus- ja kemikaaliviraston (Tukes) lausuntoon aluehallintovi-

rasto vastaa lisäksi, että uimarannalle sijoitettavat kyltit kuuluvat kunnan 

toimivaltaan, eikä niistä voida määrätä vesiluvassa.  

 

KÄSITTELYMAKSU 

 

3 570 euroa  

 

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palve-

lukeskuksesta.  

 

Maksu määräytyy aluehallintovirastojen maksuista annetun valtioneu-

voston asetuksen (867/2023) mukaisesti. Asetuksen liitteenä olevan 

maksutaulukon mukaan vesilain 3 luvun mukaisen vähintään 20 vene-

paikan laituria koskevan hakemuksen käsittelystä perittävän maksun 

suuruus on 5 100 euroa. Luvan muuttamista tai tarkistamista koskevan 

hakemuksen käsittelystä peritään maksu, jonka suuruus on 70 prosent-

tia taulukon mukaisesta maksusta. Maksu on siten 3 570 euroa. 

 

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 

 

Päätös Hakija 

 

Päätös tiedoksi 

Laukaan kunta 

Laukaan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen 

Laukaan kunnan sivistyslautakunta 

Keski-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 

luonnonvarat -vastuualue 

Traficom 

Väylävirasto 

Museovirasto 

Tukes 

Suomen ympäristökeskus  

 

Ilmoitus päätöksestä 

 

Asianosaisille, joille on lähetetty lupahakemuksesta erityistiedoksianto. 
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Ilmoittaminen ilmoitustauluilla  

 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulu-

tuksen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla 

(https://ylupa.avi.fi). Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Laukaan kun-

nan verkkosivuilla ja Laukaa-Konnevesi -lehdessä. 

 

 

MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamal-

la. 

 

Liite  Valitusosoitus 

 

 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Stefan Nyman. Asian on esitellyt 

ympäristöylitarkastaja Satu Jaakkonen.  

  

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymi-

sestä on asiakirjan viimeisellä sivulla. 
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VALITUSOSOITUS        

 

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituk-
sella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun 
tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja 
vaikutusalueen kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-
laissa (1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen 
tarkistamisesta (1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erik-
seen säädetty tapauksista, joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen 
valitusajan päättymistä. Valitusaika päättyy 3.6.2024. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun 
aluehallintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 

− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  

− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannus-
aatto tai arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  

− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. 
Jos valittajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 

− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelin-
numero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 

− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lä-
hettää (prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille 
on ilmoitettu useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty pro-
sessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  

− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  

− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 

− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 
 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon ai-
kana.  

Valituksen liitteet 

− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 

− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintoviras-
toon) 

− valtakirja 
 

o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja  − ellei hän ole asianajaja, jul-
kinen oikeusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista 
oikeudenkäyntiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköi-
nen asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse 
esittää valtakirjaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos 
asiamies on toiminut asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
 

Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5


Liite 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, tele-
kopiona tai lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan 
kuluessa myös sille henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen 
hallinto-oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa 
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 
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